Администрация города Новошахтинска

ПРОТОКОЛ

Комиссия по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска
08.12.2015                                                                                                                      № 12

	Председатель Комиссии
Секретарь комиссии
Присутствовали:
	-   И.Н. Сорокин, Мэр города Новошахтинска
-   В.В. Воронина, начальник отдела экономики
     Администрации  города
-   15 человек (список прилагается).

Повестка дня заседания:
1. Вступительное слово Мэра города И.Н. Сорокина.

Основные направления послания Президента России Федеральному Собранию на 2016 год.
2. О результатах мониторинга социально-экономического развития города на основе показателей, определенных указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, №597, № 598, № 599, №600, № 601, № 602, № 606 по итогам 9 месяцев 2015 года и ожидаемые итоги 2015 года.
Докладчики:
Ермаченко М.В. – заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики.
Коновалова Н.Г. - начальник Отдела культуры Администрации города.
Авраменко Т.Г. –  председатель Комитета по управлению имуществом                                                                      Администрации города.
Шленчак Л.И. – заместитель начальника Управления образования Администрации города.
Савин В.В. - главный врач МБУЗ «Центральная городская больница» города Но-вошахтинска.
3. О выполнении Плана мероприятий («дорожной карты») изменения в сфере образования города Новошахтинска, направленные на повышение эффективности образования, предварительные итоги 9 месяцев  2015 года.
Докладчик:
Шленчак Л.И. – заместитель начальника Управления образования Администрации города.
4. О выполнении Плана мероприятий («дорожной карты») изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в городе Новошахтинске, предварительные итоги 9 месяцев  2015 года.
Докладчик:
Коновалова Н.Г. - начальник Отдела культуры Администрации города.
5. О предварительных итогах анализа уровня и динамики заработной платы работников, повышение заработной платы которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 за 2015 год.

Докладчики:
Шленчак Л.И. – заместитель начальника Управления образования Администрации города.
Коновалова Н.Г. - начальник Отдела культуры Администрации города.
Савин В.В. - главный врач МБУЗ «Центральная городская больница» города Новошахтинска.
Нечепуренко Т.И. - начальник управления социальной защиты населения Администрации города.
1.СЛУШАЛИ:

Сорокина И.Н.

(Информация прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:
Ермаченко М.В., Туркатова Е.И.
РЕШИЛИ:

1.Принять информацию к сведению.
2. Управляющему делами Администрации города (Ю.А. Лубенцову) организовать работу по формированию Плана мероприятий по реализации основных положений Послания Президента РФ Федеральному Собранию РФ на 2016 год.

Срок исполнения: - I квартал 2016 года.
2. СЛУШАЛИ:

Ермаченко М.В., Коновалова Н.Г., Авраменко Т.Г., Шленчак Л.И., Савин В.В.

(Информация прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:

Сорокин И.Н., Коденцова Т.В., Туркатова Е.И.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию докладчиков к сведению.
2. Начальнику Управления образования Администрации города (Т.П. Бахтиновой) обеспечить исполнение целевых показателей по заработной плате в рамках исполнения «майских» указов Президента РФ по итогам 2015 года.
Срок исполнения – 31.12.2015.
3. ГКУ РО «Центр занятости населения города Новошахтинска» (В.А. Тедеевой) активизировать работу по обеспечению исполнения целевого показателя «доля трудоустроенных граждан, относящихся к категории инвалидов, в общей численности граждан относящихся к категории инвалидов, обратившихся за содействием в государственные учреждения службы занятости с целью поиска подходящей работы, %».

Срок исполнения – постоянно.

4. Директору муниципального казенного учреждения г. Новошахтинска «Управление Жилищно-коммунального хозяйства» (Л.В. Сикач) обеспечить отражение в статистической отчетности по форме федерального статистического наблюдения № П-2 «Сведения об инвестициях в нефинансовые активы» затраты ООО «ДОНРЕКО»,  направленные на улучшение водоснабжение города.
Срок исполнения - 20.01.2016.
5. Исполняющему обязанности директора МКУ города Новошахтинска «УКС»    (К.А. Карасеву) принять меры по выполнению целевого показателя по объему инвестиций в строительной сфере.
Срок исполнения: - 01.01.2016.

6. Главному врачу МБУЗ «Центральная городская больница» города Новошахтинска (В.В. Савину):
6.1  провести анализ эффективности принимаемых мер по диспансеризации определенных групп взрослого населения (с учетом межведомственного взаимодействия);

Срок исполнения – ежеквартально.
6.2. активизировать работу по привлечению в МБУЗ «ЦГБ» врача неонатолога.

Срок исполнения – 15.01.2016.
7. Председателям рабочих групп (М.В. Ермаченко, Е.И. Туркатовой, Ю.А. Лубенцову, М.В. Солоницину) представить секретарю комиссии информацию о ходе исполнения указов Президента РФ от 07.05.2012 по итогам 2015 года.

Срок исполнения – 12.02.2016.
3. СЛУШАЛИ:

Шленчак Л.И.
(Информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

Сорокин И.Н., Туркатова Е.И. Ермаченко М.В.
РЕШИЛИ:

1.Принять информацию докладчика к сведению.

2. Начальнику Управления образования Администрации города (Т.П. Бахтиновой) продолжить работу по выполнению Плана мероприятий («дорожной карты») изменения в сфере образования города Новошахтинска, направленные на повышение эффективности образования.

Срок исполнения – постоянно.

4. СЛУШАЛИ:

Коновалова Н.Г.

(Информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

Сорокин И.Н., Коденцова Т.В., Ермаченко М.В.
РЕШИЛИ:

1.Принять информацию докладчиков к сведению.

2. Начальнику Отдела культуры Администрации города (Н.Г. Коноваловой) обеспечить выполнение Плана мероприятий («дорожной карты») изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в городе Новошахтинске.

Срок исполнения – 31.12.2015.
5. СЛУШАЛИ:

Шленчак Л.И., Коновалова Н.Г., Савин В.В., Нечепуренко Т.И.
(Информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

Сорокин И.Н.
РЕШИЛИ:

1.Принять информацию докладчиков к сведению.

2. Заместителю Главы Администрации города - начальнику финансового управления (Т.В. Коденцовой) совместно с начальником Отдела культуры Администрации города (Н.Г. Коноваловой), урегулировать вопрос по выплате заработной платы работникам культуры.

Срок исполнения – 15.12.2015.
3. Главному врачу МБУЗ «Центральная городская больница» города Новошахтинска (В.В. Савину), начальнику Управления образования Администрации города (Т.П. Бахтиновой), начальнику сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города (В.Ю. Стрелкову) продолжить работу по повышению заработной платы отдельных категорий работников.
Мэр города,

председатель комиссии                                                                                И.Н. Сорокин
Протокол вела  В.В. Воронина
Список участников заседания

Комиссия по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска
Дата:

08.12.2015
Место проведения:
малый зал Администрации города
Время:
10.00

	№
	ФИО
	Должность

	Члены комиссии:

	1.
	Сорокин

Игорь Николаевич
	Мэр города Новошахтинска,

председатель комиссии;

	2.
	Ермаченко

Марина Владимировна
	Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии;

	3.
	Воронина

Виктория Владимировна
	Начальник отдела экономики Администрации города,
секретарь комиссии;

	4.
	Авраменко
Татьяна Григорьевна
	Председатель Комитета по управлению имуществом                                                                      Администрации города Новошахтинска

	5.
	Туркатова
Елена Ивановна
	Заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам

	6.
	Коденцова
Татьяна Викторовна
	Заместитель Главы Администрации города - начальник финансового управления

	7.
	Шленчак

Лидия Ивановна
	Заместитель начальника Управления образования Администрации города

	8.
	Коновалова
Нина Григорьевна
	Начальник Отдела культуры Администрации города

	9.
	Некрасова
Ирина Николаевна
	Директор МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных услуг»

	10.
	Лубенцов
Юрий Александрович
	Управляющий делами Администрации города

	11.
	Стрелков

Валентин Юрьевич
	Начальник сектора по физической культуре, спорту и      туризму Администрации города

	12.
	Нечепуренко
Татьяна Ивановна
	Начальник управления социальной защиты населения Администрации города

	13.
	Савин

Владимир Владимирович
	Главный врач МБУЗ «Центральная городская больница» города Новошахтинска

	14.
	Сикач
Леонид Викторович
	Директор муниципального казенного учреждения г. Новошахтинска «Управление Жилищно-коммунального хозяйства»

	15.
	Отрошко
Наталья Владимировна
	Начальник отдела профориентирования, обучения и статистики ГКУ РО «Центр занятости населения города Новошахтинска»

Представители городских СМИ: Новошахтинская городская общественно политическая газета «Знамя Шахтера».